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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА
в % к соответствующему месяцу предыдущего года

%

Водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений

Добыча полезных 

ископаемых

Обрабатывающие 

производства

Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование воздуха

Промышленное 

производство

индексы производства

107,8 Промышленное 

производство

113,3
Добыча полезных 

ископаемых

108,3
Обрабатывающие 

производства

декабрь 2023 г. 

105,0
Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха

108,8

Водоснабжение; 

водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации 

загрязнений
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА
в % к предыдущему месяцу отчетного года
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%

Водоснабжение; водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений

Добыча полезных 

ископаемых

Обрабатывающие 

производства

Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование воздуха

Промышленное 

производство

индексы производства

119,4 Промышленное 

производство

89,7
Добыча полезных 

ископаемых

117,0
Обрабатывающие 

производства

декабрь 2023 г.

140,2
Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха

97,8

Водоснабжение; 

водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации 

загрязнений
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА
в % к соответствующему периоду предыдущего года
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2
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производств
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ
ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ
декабрь 2023 года в % к декабрю 2022 года  
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индексы производства по основным видам обрабатывающих производств
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ
ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ
декабрь 2023 года в % к ноябрю 2023 года
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индексы производства по основным видам обрабатывающих производств
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ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА ПО ОСНОВНЫМ ВИДАМ
ОБРАБАТЫВАЮЩИХ ПРОИЗВОДСТВ
в % к 2022 году
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ОБЪЕМ ОТГРУЖЕННОЙ ПРОДУКЦИИ,
ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И УСЛУГ

0,5

91,6

6,6 1,4

352,2
млрд рублей

Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха

Обрабатывающие производства

Добыча полезных ископаемых

Водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации 

отходов, деятельность 

по ликвидации загрязнений

Структура по основным видам экономической деятельности, 
в % к итогу

92,2 Промышленное 

производство

106,9
Добыча полезных 

ископаемых

91,0
Обрабатывающие 

производства

106,4
Обеспечение электрической 

энергией, газом и паром; 

кондиционирование воздуха

110,8

Водоснабжение; 

водоотведение, организация 

сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации 

загрязнений

в % к 2022 году



3 Индексы производства по регионам 
СЗФО
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ИНДЕКС ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА

93,6

93,6

94,7

99,2

99,3

100,7

101,1

104,5

108,0

109,9

110,9Псковская область

г. Санкт-Петербург

Ленинградская область

Вологодская область

Новгородская область

Республика Карелия

Архангельская область 

без НАО

Республика Коми

Калининградская 

область

Мурманская область

Ненецкий автономный 

округ (НАО)

индексы производства по регионам СЗФО

в % к 2022 году

99,4-104,594,8-99,393,6-94,7 104,6-110,9
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ДОБЫЧА ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ

70,6

93,5

94,3

94,4

95,7

98,3

98,6

100,8

102,0

103,1

109,0Ленинградская область

Мурманская область

Новгородская область

Республика Карелия

Архангельская область 

без НАО

Республика Коми

Вологодская область

Калининградская 

область

Псковская область

Ненецкий автономный 

округ (НАО)

г. Санкт-Петербург

индексы производства по регионам СЗФО

в % к 2022 году

98,7-102,094,5-98,670,6-94,4 102,1-109,0
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ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА

88,5

94,9

99,1

99,4

102,0

102,9

104,4

104,5

108,0

111,3

111,4г. Санкт-Петербург

Ленинградская область

Псковская область

Вологодская область

Ненецкий автономный 

округ (НАО)

Республика Коми

Новгородская область

Республика Карелия

Архангельская область 

без НАО

Калининградская 

область

Мурманская область

индексы производства по регионам СЗФО

в % к 2022 году

103,0-108,099,2-102,988,5-99,1 108,1-111,4
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ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ, 
ГАЗОМ И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА

91,1

95,0

95,0

97,4

98,7

99,1

99,4

100,3

100,3

100,7

102,9Республика Карелия

Вологодская область

Мурманская область

Ненецкий автономный 

округ (НАО)

Псковская область

Архангельская область 

без НАО

г. Санкт-Петербург

Республика Коми

Ленинградская область

Новгородская область

Калининградская 

область

индексы производства по регионам СЗФО

в % к 2022 году

99,2-100,395,1-99,191,1-95,0 100,4-102,9
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ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ, ОРГАНИЗАЦИЯ 
СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ

95,3

95,5

98,6

99,8

105,3

107,0

108,2

108,7

120,9

125,3

173,5Псковская область

Республика Карелия

Вологодская область

Архангельская область 

без НАО

Мурманская область

Новгородская область

Калининградская 

область

г. Санкт-Петербург

Ленинградская область

Республика Коми

Ненецкий автономный 

округ (НАО)

индексы производства по регионам СЗФО

в % к 2022 году

107,1-120,998,7-107,095,3-98,6 121,0-173,5


